
Pedagogická Jihočeská
fakulta v Českých

univerzita
Budějovicích
,; i il r,t:': : i !-.l.l::-;r.

:i;":r];,_!:':.'rl

I

l M7503 Učitelství pro základní školy

*t
!
l
i

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Učitelswí pro 1. stupeň základních škol

i

I doc. tvteR. Stanislav Suda, Ph.D.
t

xnnn cíle nejsou korektně formulovány

n'xnn neodpovídá

xnnn nejsou podstatné

Pohled rodin dětí 1. stupně Zš na problematiku šikanyNázev práce:

Oponent/tka
práce:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce isou:

Naplnění cílů práce:

provázané neprovázanénxnn

obsahcvá,úroveň,přéťe

cíle práce naplněny xnnn nenaplněny



i2.3ť.i

Adekvátní použití výzkumných metod, metodicl$ých postupů :

L?3tl

Způsob prezentace problému/tématu:

i.23r'l
neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

dostatečná nXnn nedostatečná

1?3tl

T]XTT některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

Aktuá lnost pouŽitých zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdroiů:

rlýborná X n n n nedostatečná(neodpovídající)

3,23N

Knnn zdrojenejsouaktuální

i:srd

X n n n práceneobsahujezahraničnízdroje

123iij

relevantní Xt]nn nerelevantní

!t3i!

odpovídá cílům práce X t] n n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X n n n neadekvátní

přiměřenýajasný t]Xnn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

3,15id

Propracovanost práce:

práce je ve všech sv'ých částech
přiměřeně propracovaná

Práce s odbornou literaturou:
L7.3r.l

Citační norma:

zceladodržena X n n n nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

odborný jazyk:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

nxnn neodpovídá požadované úrovni

xuru nevyhovující

NXNT obsahuje velké množství

8ramatických chyb

používá uýborně nxnn nepoužívá

xnntr neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje xunn neobsahuje

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

vyhovující xDuu nevyhovující

Téma práce je vysoce aktuální. Autorka se chopila úkolu na základě vlastní zkušenosti, práce je díky tomu

angažovaná, věrohodná, poďivá v zaujetí tématem.

Teoretická část je standardní, splňuje veškeré formální požadavky na tento typ práce. Velmi však oceňuji

úvodní kapitolu, která čtenáře dostává do příběhu šikanovaného dítěte ''zevnitř''. Celou prácitím uvozuje

důraz na vlastní zkušenost, přes kterou autorka nahlíží následné v'ýpovědi respondentů ýzkumu.

Metodologie je vhodně zvolená, mám dokonce pocit, že autorce se sama ukázala oním zájmem o skutečné
nahlédnutí do uvažování rodičů dětí - ať už šikanovaných či šikanujících. Práce poskytuje velmi zajímarný

pohled, zvláště na způsob interpretace problémů samotnými rodiči. Je to také, mezi řádky, ukázka

nedostatků školského systému.



Práci tedy hodnotím veskrze pozitivně. Je aktuální, poctivě zpracovaná, jdoucí do hloubky problému,
ukazující často na nejednoznačnost řešení. Tolik k obsahové stránce.

S politováním však musím konstatovat, že práce má přesto určité nedostatky, a proto nemohu navrhovat
známku výborně. Krom jazykouých a gramatických nepřesností jsou to zejména trochu nejasné pasáŽe

kapitoly Analýza a interpretace dat. čtenář se musí velmi soustředit, aby nit sdělení udržel. Přesto bych
chtěl autorce poděkovat a podpořit ji i v dalším studiu tohoto tématu.

Práci k obhajobě doporučuji s návrhem na klasifikaci - velmi dobře

Navrhovaná klasifi kace slovně:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ii doporučuii k obhajobě:

NE

u

Datum:

nevyhověUa

n
dobře

n
velmi dobře

X
v'ýborně

n

Podpis oponenta/tky práce:

ANO

X
*--*--* "l

i s.s.zorz 
it,

t_**_-, '-*--'-_**-*-_*,*-,J


